
1197 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA T REGI S ….…0 DE becreTOS 

,PERIODO 2022 

FOLIO L___tf-—'* 
N9 003512 

LA PLATA, 15 SE?. 2022 

VISTO el Decreto 565/19, por el cual se designa DIRECTOR 

DE PRENSA al señor Maximiliano Ariel Maceroni; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto 2996/2022, de fecha 15 de septiembre de 

2022, se. modificó parcialmente la Estructura Orgánico Funcional de esta 

Administración Municipal. 

Que en el mismo decreto modificó a la Dirección de Prensa, 

pasando a denominarse Dirección General de Prensa. 

Que resulta necesario dictar el acto administrativo que deje 

establecido la denominación.- | 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1”: Dejar establecido en todos los registros de esta Administración 

Municipal, a partir del 15 de septiembre de 2022, que la designación del señor 

Maximiliano Ariel MACERONI, DNI. 33.746.200, legajo 17.807, dispuesta por 

Decreto N* 565/19, deberá ser considerada en el cargo de DIRECTOR GENERAL 

DE PRENSA, dependiente de la Subsecretaría de Medios ,de la Secretaría de 

Comunicación al vecino; por los motives.expuestos en los considerandos.- . 

ARTICULO 2'”: El presente A¿eg”rjeto_¿s_erá refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Munfi 'l Y 

ARTICULO 3*%:R 

r JNA CE GARRO Prof. OSC r) 

SECRETARIO DE DINACIÓ 

MUNICIPAL EJLA PLATA 
a an 

3001


